2023年 1月 20日

関 係 各 位

一般社団法人 全日本吹奏楽連盟

理事長 石津谷 治法

全日本吹奏楽コンクール大学の部の出場団体数変更について（通知）

平素より当連盟の事業についてご理解とご支援を賜り、心より感謝を申し上げます。

当連盟では各事業の在り方や各規定について、現在の吹奏楽を取り巻く状況を鑑みながら見

直しを行っているところです。

少子化や教員の働き方改革に伴う部活動の地域移行、さらには今もって続く新型コロナウイルス

による感染症の流行等により、加盟団体の吹奏楽活動に大きな影響が出ております。

このような状況の中で、大学部門の加盟団体の活動の活性化を図る一つの策として、下記のよう

に吹奏楽コンクール全国大会における大学の部の代表数の変更を決定いたしました。

大学の部門は、学びながら吹奏楽に取り組み将来を託す人材育成の場でもあり、また卒業後に

は吹奏楽指導に携わる教員や社会人となる可能性も期待され、参加枠拡大により少しでも多くの

学生により豊かな経験の場を提供できるものと考えております。

つきましては、代表数の変更についてのご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 大学の部代表数

          現  行  １３

          変更後  １５

２ 実施時期

2023年度（令和５年度） 第７１回全日本吹奏楽コンクールより

                       （以上、全日本吹奏楽コンクール実施規定第２条に基づく）

３ 支部代表数

全日本吹奏楽コンクール実施規定第１９条に基づく出場団体数につきましては、

今月発行される会報 1 月号（№221） ｐ.19 『お知らせ』の「2023 年度全日本吹奏

楽コンクール支部代表数」を参照ください。